
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ibipeba

sexta-feira, 10 de novembro de 2017 Ano IV - Edição nº 00346 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ibipeba publica

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

611EDBBD8903F9073A82944768796FEC



sexta-feira, 10 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00346 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ibipeba

SUMÁRIO
• AVISO DE PREGÃO DESERTO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 039/2017

• Decreto 491/2017

• Decreto 496/2017

• RESULTADO DE JULGAMENTO TOMADA DE PREÇO N.º 002-2017
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO N.º 002-2017
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º TP-0201-2017

• AVISO DE ANULAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2017
AVISO DE ANULAÇÃO CONTRATO Nº PP-004-2017

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

611EDBBD8903F9073A82944768796FEC



sexta-feira, 10 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00346 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Pregão Presencial

AVISO DE PREGÃO DESERTO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 039/2017 

O Município de Ibipeba/BA, através de seu Pregoeiro Oficial, devidamente instituída 
pelo Sr. Prefeito Municipal através do Decreto Municipal n° 303/2017, torna público, 
para conhecimento dos interessados, que o certame acima referenciado deflagrou se 
DESERTO, considerando a inexistência de licitantes na sessão, o certame licitatório na 
modalidade Pregão Presencial nº 039/2017, tipo Menor Preço Global: OBJETO: 
Aquisição de 08 Ar Condicionado split 9.000 btus. Ibipeba/BA, 07 de novembro de 
2017. Edésio Micael Szervinsks Mendonça – Pregoeiro Oficial. 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

58273FE152812035770073B81DF69D75

sexta-feira, 10 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00346 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba



sexta-feira, 10 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00346 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Decreto

ESTAD DA MA 
EFEITU 	UJCPAL DE I !PEBA 

CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO 

  

CONSTRIHN00 UM NOVO MPO 

DECRETO N° 491/2017 - DE 31 DE OUTUBRO DE 2017. 

Nomeia ASSESSOR JURÍDICO deste município e dá outras 

providências administrativas. 

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomeia o Sr. ELSON SOUZA GOUVEIA, Assessor Jurídico da Prefeitura 

Municipal de ibipeba. 

Art. 2° - Este decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 02 de outubro de 2017. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, em 31 de outubro de 2017. 

ernóstenes de Sousa Barreto Filho 
Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA - CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pnnibipéba@gmail.com  

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7DCEE3FA1239D303F3CBE791195D1348

sexta-feira, 10 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00346 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba



sexta-feira, 10 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00346 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Decreto

ESTADO DA .BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA. 
CON STRU! Ni DO L3 N.1 NOVO rr:rv1pc  

DECRETO N°496, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2017. 

REDUÇÃO DOS VALORES DAS DIÁRIAS CONCEDIDAS 

AOS SERVIDORES DO PODER EXECUTIVO, 

REGULAMENTADAS PELA LEI N° 011/98 DE 25 DE 

AGOSTO DE 1998 

DEMÓSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO, Prefeito Municipal de Ibipeba, no uso das 

atribuições que lhe conferem da Lei Orgânica do Município, promulgada em 05 de abril de 

1990, DECRETA: 

Os valores das diárias concedidas aos servidores do Poder Executivo, passara a 

vigorar em conformidade com a tabela anexa reduzindo estes valores em até 50%. 

A Tabela de Diárias a que se refere o art. 3° da Lei n°011/98 de 25 de agosto de 

1998, fica substituída pela Tabela que constitui o Anexo Único deste Decreto. 

Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA, em 09 de novembro de 2017. 

DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO 

Prefeito Municipal 

ANEXO ÚNICO 

TABELA DE DIÁRIAS 

El:ti:113M küflieribAt i5Ê ItIPEÈÀ .CNP11.3.71,4.M3/Õódt-ãO 
4.& 

;.;.•:5r:•1. 	p€4.:•;..,:04-i)grn',5 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CBDF4809DA7CA13979839377F0D7211

sexta-feira, 10 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00346 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibipeba



sexta-feira, 10 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00346 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA 

ANEXO ÚNICO 

TABELA DE DIÁRIAS 

CATEGORIA FUNCIONAL Município da 
Bahia com 
distância até 
300 km do 
município 

Município da Bahia 
com distância 
superior a 300 km da 
sede do município 

Fora do Estado da 
Bahia 

Prefeito 150,00 350,00 450,00 	. 

Vice-Prefeito 130,00 250,00 . 350,00 

Secretário ou Equivalente 100,00 150,00 250,00 

Diretores ou Chefe de Setor 100,00 130,00 180,00 

Demais Servidores 70,00 100,00 150,00 

DEMOSTÉriES DE SOUSA BARRETO FILHO 
Prefeito Municipal 

MiliNSCIPAL 	ISIPÈl3A tiV53:11:71.4.103,45001. .-50 
(.:El.frP,:;A 1E9 PEE1A-B 	"); 

1 	 Jon] 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CBDF4809DA7CA13979839377F0D7211

sexta-feira, 10 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00346 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ibipeba



sexta-feira, 10 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00346 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Tomada de Preço

TOMADA DE PREÇO N.º 002-2017 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

 
A Comissão Permanente de Licitação, após análise e julgamento das propostas de 

preços, em conformidade com a Lei n.º 8.666/1993 e nas disposições do Edital de Tomada de 
Preço nº 002-2017, tendo como objeto a contratação de obras e serviços de engenharia para 
reforma e ampliação da unidade de saúde na Sede do município de Ibipeba-BA, decide 
classificar e declarar vencedora do certame em epígrafe a empresa VITÓRIA SERVIÇOS LTDA 
- EPP, CNPJ: 12.398.727/0001-58. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço global, no 
Valor de R$ 275.241,88 (Duzentos e setenta e cinco mil e duzentos e quarenta e um reais e 
oitenta e oito centavos). Ibipeba/BA, 28 de setembro de 2017. Edésio Micael Szervinsks 
Mendonça - Presidente de CPL. 
 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO N.º 002-2017 OBJETO: Contratação de obras e serviços de engenharia 
para reforma e ampliação da unidade de saúde na Sede do município de Ibipeba-BA. 
HOMOLOGO, para que produza seus jurídicos e legais efeitos, o resultado da licitação, 
modalidade Tomada de Preços nº 002-2017, adjudicando seu objeto à empresa VITÓRIA 
SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ: 12.398.727/0001-58, no lote único, no valor global de R$ 
275.241,88 (Duzentos e setenta e cinco mil e duzentos e quarenta e um reais e oitenta e oito 
centavos), determinando a sua convocação para a assinatura do contrato. Publique-se. 
Ibipeba, em 03 de outubro de 2017. DEMÓSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO - Prefeito 
Municipal 

 
 “EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º TP-0201-2017 

 
TOMADA DE PREÇOS n.º 002-2017, CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibipeba. 
CONTRATADA: VITÓRIA SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ: 12.398.727/0001-58. OBJETO: 
contratação de obras e serviços de engenharia para reforma e ampliação da unidade de saúde 
na Sede do município de Ibipeba-BA. VALOR: R$ 275.241,88 (Duzentos e setenta e cinco mil e 
duzentos e quarenta e um reais e oitenta e oito centavos). PRAZO: 90 dias. Ibipeba, 03 de 
outubro de 2017. DEMÓSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO - Prefeito Municipal. 

 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

353D6A9D239933A0FDB972D0C72487F3

sexta-feira, 10 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00346 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ibipeba



sexta-feira, 10 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00346 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Pregão Presencial

AVISO DE ANULAÇÃO 

Pregão Presencial N° 004/2017 

O Município de Ibipeba/BA, através de seu Prefeito, torna público a 
ANULAÇÃO, do Pregão Presencial n° 004/2017, que tem por objeto a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS NA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA O TRANSPORTE ESCOLAR DE 
ALUNOS DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO, NA ZONA URBANA E 
RURAL, DO MUNICÍPIO DE Ibipeba - BAHIA, DURANTE O CALENDÁRIO DO ANO 
LETIVO DE 2017, com base no art. 49 da Lei 8.666/93 e justificativa fundamentada no 
processo.Demais informações poderão ser obtidas junto ao Setor de Licitações da PMI 
ou pelo tel: (74) 3648-2110.Ibipeba/Ba, 31 de outubro de 2017.Demóstenes de Sousa 
Barreto Filho - Prefeito Municipal 

 

Aviso de ANULAÇÃO 

Contrato nº PP-004-2017 

O Município de Ibipeba/BA, torna público a ANULAÇÃO do Contrato de 
Prestação de Serviços nº PP-004-2017 firmado com a empresa PRIME 
EMPREENDIMENTOS E LOGÍSTICA, CNPJ nº 19.326.606/0001-40, objeto do Pregão 
Presencial nº 004/2017, processo Administrativo nº 0130012017, tendo em vista o teor 
do parecer da Assessoria Jurídica deste Município.Ibipeba/Ba, 31 de outubro de 2017. 
Demóstenes de Sousa Barreto Filho - Prefeito Municipal 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

611EDBBD8903F9073A82944768796FEC


		2019-01-11T11:24:13-0300




